donde se verificaron los esquemas de vacunas a niños y adultos, tales como: 

trivalente viral, Hepatitis B adultos y pediátricos, anti rotativos, anti polio, 

toxoide, neumococo, BCG, entre otras.  

1.2.1. En estas jornadas se trataron y atendieron: |° JORNADA: doscientas 

treinta y dos (232) personas comprendidas entre 0 a 90 años, 2° JORNADA: 

150 niños y niñas,  60 adultos mayores, 13 embarazadas; pudiéndose 

incrementar todas las medidas de profilaxis en el área de salud.  

1.2.2. Igualmente se ejecutaron 02 jornadas de desratización, fumigación y

[...]

Expedición de cédulas de identidad: Se efectuó jornada de expedición 

de cédulas  de identidad a través del SAIME, en coordinación con la 

Secretaría de Gestión Social y Promoción de Comunas del Territorio Insular 

Francisco de Miranda. 

1.4.1. Se logró beneficiar a doscientos treinta y dos (232) ciudadanas y 

ciudadanos de la comunidad de Los Roques, distribuidos de la siguiente 

manera:  

- Expedición por primera vez: trece  (13) Niñas,  veintidós (22) Niños. 

- Renovación de cédulas de identidad para ciento setenta y tres (173) damas 

y ciento veinticuatro (124) caballeros. 

1.5. MISIÓN EN AMOR MAYOR:  

1.5.1 Se realizó un diagnóstico médico - social a la población Adulto Mayor, 

otorgándosele medicamentos, para así mejorar su calidad de vida, ya que 

son una población que por su lejanía se les hace difícil el acceso a

[...]

1.- SITUACIÓN PRESUPUESTARIA 

El Territorio Insular Francisco de Miranda  fue creado según Gaceta 

Oficial Nro. 39.797 del 10 de noviembre de 2011, estableciéndose objetivos y 

metas que cumplir. Para ello le fue asignado un primer presupuesto de 

NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA 

Y UN MIL DOCE  BOLIVARES. (Bs. 974.261.012,00) siendo publicado en 

Gaceta Oficial N°.40.035 el 24 de Octubre de 2012 y el Decreto de 

Distribución General del Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras 

Acordado por el Ejecutivo Nacional fue publicado según Gaceta Oficial 

Extraordinario N° 6.094 Extraordinario del 28 de Diciembre del 2012;

[...]

Ministerio  del Poder  Popular de Relaciones Interiores, Justicia y Paz de 

CIEN MILLONES DE BOLIVARES (Bs.100.000.000,00) en el año 2013, CIEN 

MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO BOLIVARES (Bs.100.827.384,00) en el año  2014 y CIEN 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y SEIS CON 07/100 BOLIVARES (Bs.100.346.666,06) en el año 

2015, para un total de UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SESENTA Y DOS 

CON 07/100 BOLIVARES (Bs.1.275.435.062,07). 

Aportes 
Presupuestarios 

Aporte Inicial 2012

Aporte Ejecutivo 
a través de 

Ministerio de 
Interior, Justicia y 

Paz 2013

Aporte Ejecutivo 
a través de 

Ministerio de 
Interior, Justicia 

y Paz 2014

Aporte Ejecutivo a 
través de 

Ministerio de

[...]

correcta aplicación e interpretación del ordenamiento jurídico del Territorio 

Insular Francisco de Miranda, con el fin de que el contribuyente cumpla cabal 

y oportunamente las obligaciones tributarias y sus deberes formales. 

Suscribir contratos hasta por dos mil quinientas unidades tributarias 

(2.500 U.T) y ordenar los gastos inherentes a la administración del sistema 

de recursos humanos del Servicio de Administración Tributaria Insular 

Miranda (SATIM). 

Presentar al Jefe o Jefa de Gobierno del Territorio Insular Francisco de 

Miranda, las informaciones y estadísticas necesarias para dictar la política